

ACTIVITE et RESULTATS

Les progressions respectives de 27,4 % et de 24,8 % du chiffre d'affaires et du résultat net consolidé d'EIFFAGE en 2006 sont les fruits d'une amélioration continue de la rentabilité opérationnelle des activités traditionnelles du Groupe depuis 10 ans, d'une stratégie de développement dans les Concessions initiée il y a plus de 15 ans, dont la prise de contrôle d'APRR constitue une étape majeure, et d'une accélération du développement en Europe.

Toutes les branches de travaux augmentent leur résultat opérationnel et affichent des marges parmi les plus élevées de la profession.

Cette performance bénéficie d'un marché français toujours dynamique dans les différents métiers du Groupe.

La branche Construction a maintenu sa marge opérationnelle courante au niveau historique de 5,2 %, sur une activité en croissance de 7,7 %, à 3,37 milliards d'euros.

La promotion immobilière, exercée avec prudence par le Groupe, a accru sa contribution au résultat de la branche, grâce à un marché résidentiel qui reste soutenu et à une bonne commercialisation de programmes tertiaires.

Confrontés à la hausse des produits pétroliers qui a pesé sur leurs prix de revient, les Travaux Publics ont néanmoins amélioré leur marge opérationnelle à 4,8 %, alors que le chiffre d'affaires a progressé de 11,6 %, à 3,64 milliards d'euros. La route, le génie civil et le terrassement participent tous à cette évolution favorable.

FORCLUM a atteint, cette année, 5 % de résultat opérationnel courant sur un chiffre d'affaires en croissance de 14,4 %, à plus de 2 milliards d'euros, dont 9,5 % sont imputables aux acquisitions, essentiellement en Espagne et en Allemagne.

L'activité d'EIFFEL, à 244 M€, a poursuivi sa progression avec l'intégration de GOYER en année pleine. Sa contribution au résultat opérationnel courant atteint 11 M€, soit 4,5 % de son chiffre d'affaires.

Le portefeuille de concessions en exploitation du Groupe a connu une transformation profonde en 2006 et au début de 2007, avec l'acquisition d'APRR, conjuguée avec la cession d'EIFFAGE PARKING en février 2006 et l'accord sur la cession de la participation ancienne dans COFIROUTE signé en février 2007. La consolidation d'APRR sur un peu plus de dix mois a apporté 1 463 M€ de chiffre d'affaires consolidé, 482 M€ de résultat opérationnel courant et 17 M€ de résultat net en part du Groupe. Le viaduc de Millau a apporté pour sa part 18 M€ au résultat opérationnel courant et 3 M€ au bénéfice net.

Le résultat net part du Groupe s'élève à 377 M€, après 192 M€ d'impôts. La marge brute d'autofinancement à 875 M€ et la cession des parkings ont contribué au financement des investissements de l'année (5,23 milliards d'euros, y compris l'acquisition d'APRR), tout en ramenant l'endettement net du Groupe avec recours sur EIFFAGE à 146 M€ (réduction de 181 M€ sur l'année), soit 7,9 % des fonds propres consolidés part du Groupe. Il est rappelé que cette dette prend en compte, à hauteur de 360 M€ le financement du viaduc de Millau qui a vocation à être porté directement par la CEVM dans le cadre de la prise de participation à venir de la Caisse des Dépôts. La dette de l'ensemble EIFFARIE / APRR, sans recours sur EIFFAGE, s'élève à 10,9 milliards d'euros, soit 10,2 fois son EBITDA consolidé.

Chiffres consolidés – Millions €	2005	2006	variation
Chiffre d'affaires	8 433	10 745	+ 27,4 %
Résultat opérationnel courant	419	963	x 2,3
Marge brute d'autofinancement *	413	875	x 2,1
Résultat net part du Groupe	302	377	+ 24,8 %

* résultat des sociétés intégrées et amortissement hors crédit-bail.

DIVIDENDE

Le résultat net d'EIFFAGE SA s'élève à 398 M€, contre 187 M€ en 2005.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de fixer le dividende à 1 € / action, soit une augmentation de la distribution de 33 %, compte tenu de la division par deux du nominal de chaque action par l'Assemblée Générale du 19 avril 2006. Ce dividende sera mis en paiement le 27 avril 2007.

PERSPECTIVES 2007

Après la transformation majeure du portefeuille d'activités du Groupe opérée en 2006, 2007 devrait voir la croissance se poursuivre avec la consolidation en année pleine d'APRR et des acquisitions en Europe. Ce sont, en effet, plus de 400 M€ d'activités qui ont été intégrés en Allemagne, Espagne, Belgique, Portugal et Italie, principalement dans les métiers du génie électrique et de l'industrie routière.

Les bonnes conditions des marchés sur lesquels intervient EIFFAGE et ses succès commerciaux notamment dans les PPP et les Concessions se reflètent dans l'importance du carnet de commandes, en croissance de 17,3 % sur l'année 2006, à 8,74 milliards d'euros.

Ainsi, après 27,4 % de croissance en 2006, le chiffre d'affaires du Groupe devrait à nouveau progresser de 11,7 % à 12 milliards d'euros en 2007, dont 10,2 milliards d'euros dans les travaux et 1,8 milliard d'euros dans les concessions.

Cette prévision ne prend pas en compte de nouvelles opérations de croissance externe que permettront les moyens financiers du Groupe, substantiellement renforcés en 2007 par la vente de la participation dans COFIROUTE, la cession minoritaire et le refinancement du viaduc de Millau.

Ainsi, après 8 années de croissance régulière du résultat net et du cours de bourse, multipliés respectivement par 9,4 et 7 sur la période, le Groupe conserve intacte une capacité de progression, tant de son chiffre d'affaires que de son résultat. EIFFAGE confirme ainsi son ambition de jouer, au cours des années à venir, un rôle majeur sur des marchés européens de la construction et de la concession, toujours dynamiques.

